
1

LICEO SCIENTIFICO  E LINGUISTICO STATALE

“O.TEDONE”
Via Alessandro Volta, 13 - 70037   RUVO DI PUGLIA   (BA)

Tel./Fax: 080/3601414 - 080/3601415 - C.F. 80017660723

Codice M.P.I. : BAPS09000Rsito: www.liceotedone.gov.it - Email: baps09000r@istruzione.it

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2007 IT 05 1 PO 007
ANNUALITA’ 2014

Azioni C1 “Interventi formativi per lo sviluppo delle competenze
chiave- comunicazione nelle lingue straniere”

AVVISO del M.I.U.R.  prot. n. AOODGAI/676Bis del 23/01/2014
Codice Progetto: C-1-FSE-2014-1077

Prot. n. 3476/C1-FSE-2014-1077 Ruvo di Puglia, 23/04/2015

CUP: J59J14001050007

GRADUATORIA PROVVISORIA

DELLE AGENZIE VIAGGI
PER LA REALIZZAZIONE – ORGANIZZAZIONE DEL PERCORSO FORMATIVO ALL’ESTERO

(mediante cottimo fiduciario, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs 163/2006)

Modulo: ““The development of skills in England” - CAMBRIDGE

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la Circolare straordinaria prot. 676/bis del 23/01/2014 relativa alle azioni C1
“Interventi formativi per le competenze chiave– comunicazione nelle lingue
straniere” del Programma Operativo Nazionale 2007 IT 05 1 PO 007 “Competenze
per lo Sviluppo” - finanziato con il Fondo Sociale Europeo - con cui si invitano le
istituzioni scolastiche delle Regioni interessate alla presentazione di proposte, volte
ad offrire agli studenti delle classi terze, quarte e quinte delle scuole di istruzione
secondaria di secondo grado, l’opportunità di apprendere le lingue comunitarie
attraverso periodi di residenza e studio in scuole all’estero (Paesi Europei);



2

VISTE le Circolari del MIUR prot. n. AOODGEFID/16 del 07/01/2015 e dell’USR Puglia prot.
n. AOODRPU/644 del 21/01/2015, con le quali questa scuola è stata autorizzata allo
svolgimento di n.1 stage di lingua inglese – Titolo “The development of skills in
England” – cod. prog. C-1 FSE-2014-1077 ;

VISTA la lettera di autorizzazione del MIUR- Ufficio IV Prot. n. AOODGAI/118  del
09/01/2015;

VISTO IL Decreto del Dirigente Scolastico Prot. n. 1659 del 03/03/2015 di assunzione del
P.A. 2015 delle somme autorizzate, iscritte per la gestione contabile nelle schede di
progetto PON C-1-FSE-2014-1077;

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti n.36 del 31/01/2014 e del Consiglio di Istituto n.
8 del 04/02/2014 e n. 8 del 13.01.2015 con cui è stato approvato il progetto “The
development of skills in England”- cod. prog. C-1-FSE-2014 -1077 ;

CONSULTATE Le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziativi cofinanziate dai Fondi
Strutturali Europei 2007/2013 – Edizione 2009;

VISTA la determina a contrarre del Dirigente Scolastico Prot. n. 2686 del 28/03/2015 per
l’individuazione di enti/imprese a cui affidare la realizzazione-organizzazione dei
soggiorni-studio all’estero mediante la procedura del cottimo fiduciario e il criterio
dell’offerta economica più vantaggiosa mediante cottimo fiduciario, ai sensi
dell’art. 125 del D.Lgs 163/2006 per l’affidamento del servizio per i viaggi studio in
Gran Bretagna  (CAMBRIDGE)  dal titolo “The development of skills in England” ;

VISTO il prospetto comparativo predisposto dalla Commissione esaminatrice riunitasi il
giorno 17 aprile 2015 alle ore 16,00 e regolarmente firmato da tutti componenti;

DISPONE

la seguente attribuzione di punteggio e relativa graduatoria provvisoria:

UBICAZIONE: CAMBRIDGE

PERIODO:      dal 14 Giugno 2015 al 05 Luglio 2015



3

Note : EURO MASTER   : Escluso perché propone date diverse dai periodi richiesti;
EF-EDUCATION : Escluso perché propone sistemazione alunni in famiglie.
INTERNATIONAL LANGUAGE SCHOOL: Costo certificazione € 3.000,00 – Costo
attività di formazione € 4.800,00.

MOTIVO DELLA SCELTA: Offerta economicamente più vantaggiosa

1° classificato:   International Language School - Roma 2°classificato: =========

Si procede alla pubblicazione della graduatoria provvisoria, che diventerà definitiva trascorsi 5 gg.
per eventuali ricorsi. La scadenza per la presentazione di eventuali ricorsi è fissata alle ore 12,00
del giorno 28/04/2015 ( farà fede la data di protocollo di arrivo e non il timbro postale).

Dispone altresì la pubblicazione della presente disposizione mediante :
Affissione all’albo d’Istituto
Sito web della scuola
Istituzioni scolastiche di Bari e Provincia
Ufficio Scolastico Regionale Puglia
Ufficio Scolastico Provinciale – Bari

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Domenica LOIUDICE

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93

N
.

A
ge

nz
ia

U
bi

ca
zi

on
e 

m
ax

 1
0 

p.

Si
st

em
az

io
ne

Ca
m

er
e 

 m
ax

  1
0 

 p
.

Se
rv

iz
i s

tr
ut

tu
ra

 m
ax

 1
0

D
is

ta
nz

a 
tr

a 
se

de

al
lo

gg
io

 e
  a

tt
.iv

ità

fo
rm

at
iv

a 
 m

ax
  1

0 
p.

Es
cu

rs
io

ni
m

ax
 1

0 
p

V
is

ite
m

ax
 1

0 
p.

At
t.

ri
cr

ea
tiv

e 
 m

ax
 1

0 
p.

O
ff

er
ta

 e
co

no
m

ic
a

m
ax

10
 p

.

TO
TA

LE
PU

N
TI

1. INTER-
STUDIOVIAGGI

MILANO

Non partecipa

2. INTERNATIONAL
LANGUAGE
SCHOOL SRL
ROMA

10 7 10 3 7 10 10 30 87/100

3. EURO MASTER
STUDIES S.R.L.
BARI

ESCLUSO

4. HERITAGE STUDY
TOURS s.c.
SALERNO

Non partecipa

5. SCHOOL AND
VACATION SRL
MILANO

Non partecipa

6. EF EDUCATION
SRL
MILANO

ESCLUSO

7. AGENZIA VIAGGI
HOLIDAYS
EMPIRE T. O.
ROMA

Non partecipa


